

À Prefeitura Municipal de Marília

Referência: Concorrência Eletrônica nº 015/2025

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando à eventual contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos executivos de arquitetura, complementares e infraestrutura de engenharia, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

1- IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Razão Social: Inplenitus Projetos Gerenciamento e Fiscalização de Obras Ltda.;

CNPJ n.º: 11.076.028/0001-29;

Inscrição Estadual n.º: Isenta;

Representante: Samuel Isaque Pinto Ferreira

Cargo: Sócio diretor

RNE: V710115-D

CPF: 700.439.721-10

Endereço: Avenida das Nações Unidas, 12399 Brooklin Paulista-São Paulo/SP;

CEP: 04578-000;

Cidade: São Paulo;

Estado: SP;

Fone: (11) 3739-4659;

E-mail: inplenitus@inplenitus.com.br

Banco do Brasil Agência: 3039-2 Conta Corrente: 10953-3

2- CONDIÇÕES GERAIS

2.1. Apresentamos nossa proposta abaixo discriminada e declaramos conhecer e concordar com todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O objeto da presente licitação é Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual prestação de serviço para elaboração de projetos executivos de arquitetura, complementares e infraestrutura de engenharia, destinados à Secretaria Municipal de Planejamento Urbano.

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	CUSTO UNIT. S/ BDI	CUSTO UNIT. C/ BDI	CUSTO TOTAL
1	ESTUDOS DE ENGENHARIA					
01.01	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de sondagem	20,00	TX	R\$ 1.180,25	R\$ 1.489,59	R\$ 29.791,80
01.02	Sondagem de terreno a percussão (minimo de 30m)	2.400,00	M	R\$ 82,35	R\$ 103,93	R\$ 249.432,00
01.03	Levantamento Planialtimétrico Cadastral	340.000,00	M²	R\$ 0,84	R\$ 1,06	R\$ 360.400,00
01.04	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	20,00	TX	R\$ 1.053,87	R\$ 1.330,09	R\$ 26.601,80
		SUB-TOTAL ITEM 01				R\$ 666.225,60
2	PROJETOS DE ENGENHARIA					
02.01	Projeto Executivo (prancha A1)	900,00	UN.	R\$ 3.346,72	R\$ 4.223,90	R\$ 3.801.510,00
		SUB-TOTAL ITEM 02				R\$ 3.801.510,00
TOTAL GERAL (01+02)						R\$ 4.467.735,60

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 4.467.735,60 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta é válida por 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

O Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.

A condição de pagamento: de acordo com o Edital.

2.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (fretes, obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

São Paulo, 05 de agosto de 2025

SAMUEL ISAUQUE
PINTO FERREIRA

Assinado de forma digital por SAMUEL
ISAUQUE PINTO FERREIRA
DN: cn=SAMUEL ISAUQUE PINTO
FERREIRA, o, ou,
email=INPLENITUS@INPLENITUS.COM.BR,
c=BR
Dados: 2025.07.30 16:56:43 -03'00'

Samuel Isaque Pinto Ferreira

Socio diretor

RG: V710115V | CPF: 700.439.721-10

TERMO DE ENCERRAMENTO

**INPLENITUS PROJETOS GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
LTDA**

ASSUNTO: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 015/2025

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 MESES, VISANDO
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, COMPLEMENTARES E
INFRAESTRUTURA DE ENGENHARIA**

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS EFEITOS QUE ESTA PASTA
ENCERRA A SUA NUMERAÇÃO NA PÁGINA **03** EXCLUINDO ESTE TERMO
DE ENCERRAMENTO.

São Paulo, 05 de agosto de 2025

**SAMUEL ISAQUE
PINTO FERREIRA**

Assinado de forma digital por SAMUEL
ISAQUE PINTO FERREIRA
DN: cn=SAMUEL ISAQUE PINTO
FERREIRA, o. ou,
email=INPLENITUS@INPLENITUS.COM.B
R, c=BR
Dados: 2025.08.04 15:36:26 -03'00'

Samuel Isaque Pinto Ferreira